
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE -SERVIZISOCIALI 

Determinazione di n° 75 del 14/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA DI RICOVERO DEI MINORI D.M.G. E D.M.D. 
UNITAMENTE  ALLA MADRE F.G. PRESSO L’ASSOCIAZIONE  ESPERIDE ONLUS 
“IL MONDO CHE  VORREI” -  GENNAIO FEBBRAIO 2021.

  IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la  
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e  
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di  
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza  
o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

PREMESSO  che  con delibera di G.C. n. 107 del 16/11/2020 veniva preso atto dell’inserimento urgente 
della Sig.ra Ferrazzo Giovanna nata a Mesoraca (KR) il 29/04/1977 residente a Cinisi Via L. Sciascia 7/D e 
dei  figli  minori  Di Marco Giada nata  a  Crotone  il  11/05/2003,  e  Di Marco Diego nato  a  Partinico  il 
09/06/2013, presso la Casa di Accoglienza mamme con bambini  “Il Mondo che vorrei” di Borgetto a far  
data 11/09/2020,  effettuato dall’Assistente Sociale ai sensi dell’art. 403 CC a seguito denuncia della stessa 
presso il Comando Stazione Carabinieri di Cinisi in codice rosso;  

VISTO il Decreto N. 902/2020 Cron. 5392/2020 introitata con Prot. 20355 del 24/09/2020 con il quale il  
Tribunale  per  i  minorenni  di  Palermo  conferma  e  dispone  il  ricovero  dei  minori  D.M.D.  e  D.M.G.  
unitamente alla madre F.G. presso la comunità individuata, sopra meglio specificata;

VISTA la determina n. 1588 del 31/12/2020, esecutiva a termine di legge, con la quale si impegnava, per  il 
primo mese del 2021 la somma di € 7.600,00 sul Cap. 12011.03.1896 “Pagamento rette e contributi per la 
frequenza  di  convitti”  della  gestione  in  conto  competenza  del  bilancio  pluriennale  2020/2022  esercizio 
finanziario 2021;

VISTA la successiva determina n. 381 del 02/04/2021 esecutiva a termine di legge, con la quale si integrava 
l'impegno spesa  fino ad Aprile 2021 con la somma di € 11.850,00 sul Cap. 12011.03.1896 “Pagamento rette  
e  contributi  per  la  frequenza  di  convitti”  della  gestione  in  conto  competenza  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022 esercizio finanziario 2021;

VISTA  la  Fattura  nr.  8/21  non  soggetta  ad   IVA trasmessa  dall’Associazione  Esperide  Onlus,  per  il 
pagamento della retta di ricovero dei minori, ricoverati con la madre per il periodo sotto meglio specificato:

- Fatt. n. 8/21 del 22/03/2021 Prot. 6812 del 23/03/2021 Lotto 4755602572 Periodo Gennaio e Febbraio 
2021 calcolando importi a detrarre dalla fattura precedente, per un importo totale € 8.841,47.

Pagina 1/3



VISTA la Dichiarazione Sostitutiva Atto di Notorietà, ai sensi della vigente normativa antimafia, presentata 
dal  Presidente, dell’Associazione Esperide Onlus;

VISTO il Protocollo d’Intesa per la Legalità  e la Prevenzione dei tentativi di Infiltrazione Criminale, tra la 
Prefettura di Palermo e il Comune di Cinisi, sottoscritto tra le parti in data 14/12/2017 prorogato con delibera 
di G.M. n. 116 del 12/11/2019 ;

VISTA la richiesta di informazioni formulata in data 09/12/2020  alla Banca Dati Nazionale Antimafia, circa 
l’Associazione  Esperide  Onlus  di  Borgetto,  ai  sensi  dell’Art.  91  del  D.  Lgs.  06/09/2011  n.  159,  Prot 
0164974;

ATTESO CHE entro il termine di gg. 30 non è intervenuta alcuna comunicazione ostativa da parte della  
B.D.N.A.;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione;

VISTA  la  documentazione DURC scaricata online dal  sito ufficiale,  avente validità fino al  20/07/2021,  
attestante la regolarità contributiva della ditta;

VISTO l’O.R. EE.LL. in Sicilia;

VISTO  lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il 
bilancio pluriennale 2020/2022;

VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato  
il PEG 2020/2022;

CONSIDERATO che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti  
Locali, con Decreto Legge n. 41 art. 30 c. 4,  pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 22 Marzo 2021, è stato  
differito al 30/04/2021;

VISTO  l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 TUEL ;

RITENUTO dover liquidare la suddetta fattura.

P R O P O N E 

 LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, la Fattura su richiamata, ammontante in totale ad  € 
8.841,47 non soggette a IVA e allo split payment, emessa dall’Associazione Esperide Onlus, con sede in 
Borgetto Via Nicolò Paganini, 20, c.f. 97301880825;

 IMPUTARE tale somma al capitolo  12011.03.1896  “Pagamento rette e contributi per la frequenza di 
convitti”,  dove  l’impegno  spesa  è  stato  assunto  con  determina  n.  1588/2020,  ed  integrazione  N. 
381/2021 citate in premessa;

 ACCREDITARE  la suddetta somma sul conto corrente bancario tenuto dal suddetto Ente  presso la 
Banca Prossima, avente il seguente codice IBAN IT 72 P 03069 096061 00000136022;

 DARE atto che l’obbligazione è divenuta esigibile al 31/12/2021;
                                                                     

           Il Resp. dell’Istruttoria          
                                                     R.Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

Pagina 2/3



-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

 - Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                                           Il Responsabile del V Settore
                              D.ssa P. 

Vitale 

Cinisi,  14/04/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

